
  
  
DIREZIONE GENERALE 
AREA AFFARI GENERALI E COMUNICAZIONE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI,  
AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE   

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

DECRETO Rep. n.   1557        -  Prot. n. 175450  

Anno 2016 Tit.  II Cl.  20 Fasc. 1  

Oggetto:  Elezioni delle Rappresentanze degli Studenti negli Organi dell’Università, nel 
Comitato per lo Sport Universitario, nel Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio U niversitario - Biennio 
accademico 2016 – 2018 – Nomina degli eletti nei Co nsigli di Corso di studio. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO il proprio decreto n. 764, Prot. n. 94004 del 7 marzo 2016 di indizione delle elezioni medesime; 
VISTO il proprio decreto n. 981, Prot. n. 125678 del 6 aprile 2016 di modifica del numero delle rappresentanze nel 

Consiglio del corso di studio di Infermieristica; 
CONSTATATA  la regolarità di svolgimento delle elezioni suddette che hanno avuto luogo nei giorni 18 e 19 

maggio 2016;  
PRESO ATTO dei verbali della Commissione centrale della graduatoria di coloro che hanno ottenuto voti; 
PRESO ATTO che non è stato presentato alcun ricorso nei termini previsti all’art. 67 del Regolamento generale di 

Ateneo; 
ACCERTATO  da parte dell’ufficio elettorale, come previsto dall’art. 51, comma 4 del Regolamento generale di 

Ateneo  per le elezioni delle rappresentanze degli studenti, che gli studenti proclamati eletti non hanno già 
svolto due mandati consecutivi nell’ambito dello stesso organo; 

PRESO ATTO che non è stato presentato alcun ricorso nei termini previsti all’art. 67 del Regolamento generale di 
Ateneo; 

VISTA la comunicazione dello studente Artico Andrea del 10 giugno 2016, eletto nel consiglio di corso di laurea in 
Statistica con la quale presenta le sue dimissioni; 

CONSIDERATO che la studentessa Giupponi Elena risulta essere la prima in graduatoria dei non eletti 
regolarmente iscritta; 

DECRETA 
 

art. 1. di nominare eletti, quali rappresentanti degli studenti per il biennio accademico 2016-2018, negli 

Organi dell’Università degli Studi di Padova, i sottoriportati Signori: 

CONSIGLI DI CORSO DI STUDIO 

ARCHEOLOGIA (ARCHEOLOGIA DM509, DM270, LS, SCIENZE ARCHEOLOGICHE LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER REALDON VERONICA 
      TREVISAN MICHELA 
      TRIVELLA MATTEO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BARENSI ILARIA 
      BUSATO ROBERTA 
      GALLA RICCARDO 
      POLISCA FEDERICO 

ASTRONOMIA DM270, LM 

Lista n. 15 LISTA UNICA DI ASTRONOMIA DA RE RICCARDO 
      DAL TIO PIERO 
      DIMASI ROBERTO 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

2

      GRESPAN MARGHERITA 
      LEGACCI DAVIDE 
      LUCIANI HELENA 
      TIRONI LUCA 

BIOLOGIA (BIOLOGIA DM270, BIOLOGIA EVOLUZIONISTICA LM, BIOLOGIA MARINA LM (Chioggia)) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BINCOLETTO GIACOMO 

      CIOETTO 
MAZZABÒ 

LAURA 

  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BALDASSARI CHRISTIAN 
      GIACON FEDERICO 
      GREGNANIN LUCA 
      GUERCILENA NICCOLÒ 
      PINZONI LIVIA 

BIOLOGIA MOLECOLARE (BIOLOGIA MOLECOLARE DM270, LM,  BIOLOGIA SANITARIA LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CANEVER HELENA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BINCI FILIPPO 
      DE MARCO LORENZO 
      DEL FATTI CLAUDIO 
      MANZOTTI ALESSANDRO 
      MILITE SALVATORE 
      PEROLO CARLO 
      TORRIERO NOEMI 

BIOTECNOLOGIE DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CASTELLANI SOFIA 
      CENTAZZO MATTEO 
      SARTORI LUISA 

BUSINESS ADMINISTRATION - ECONOMIA E DIREZIONE AZIE NDALE LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CICCHETTI GIUSEPPE 
      CORTI FRANCO 

CHIMICA DM270, LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER DI VIZIO BIAGIO 
  4 ATENEO STUDENTI FORNASIER EMANUELE 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CRISANTI FRANCESCO 
      CUZZUPÈ DANIELE 
      FORTIN ALVISE 
      GUIDETTI ANDREA 
      MORRONE ERICA 
      TONOLO FRANCESCA 
      ZAPPA LORENZO 

CHIMICA E TECNOLOGIA FARMACEUTICHE LMCU5 

Lista n. 13 DI CTF 
BARBON DI 
MARCO 

SERENA 

      BERTOLINI MARCO 
      CENEDESE GIANMARIA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

3

      MORO NICOLA 
      MOSCATO ANNACHIARA 
      ROSSI ILARIA 

CHIMICA INDUSTRIALE DM270, LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BROTTO GENNJ 
      CAMMELLI FRANCESCO 
      GIOVE ALESSIO 
      TRAVERSIN RICCARDO 
      ZORDAN MARCO 

COGNITIVE NEUROSCIENCE AND CLINICAL NEUROPSYCHOLOGY  LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI IOANNUCCI STEFANO 

      TREVISAN NICOLÒ 

COMUNICAZIONE (COMUNICAZIONE DM270,SCIENZE DELLA CO MUNICAZIONE DM509,SCIENZE DELLA 
COMUNICAZIONE L) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER PINARELLO ALESSANDRO 
      TAHER ROLA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI MARCOLIN ALESSANDRO 

CONSULENTE DEL LAVORO (CONSULENTE DEL LAVORO DM509,  DM270, DU) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER VIGNATO FEDERICA 

DIETISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA D I DIETISTA) DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CAVION MONICA 
      COSOLO ANGELICA 

DIRITTO DELL'ECONOMIA DM270 (Rovigo) 

Lista n. 3 UNIVERSITÀ PUNTO ZERO MICHELAZZO RICCARDO 
  21 UFLF AVVENTI MATTIA 
      MASIERO MARTA 
      VINTILA IONELA 
      ZANGARINI MARTA 

DISCIPLINE DELLE ARTI, DELLA MUSICA E DELLO SPETTAC OLO ( DISCIPLINE DELLE ARTI, DELLA 
MUSICA E DELLO SPETTACOLO DM270,DISCIPLINE DELL'ART E, DELLA MUSICA E DELLO SPETTACOLO 

DM509, CULTURA E TECNOLOGIA DELLA MODA DM509,SCIENZ E DELLO SPETTACOLO E DELLA 
PRODUZIONE MULTIMEDIALE LS,SCIENZE DELLO SPETTACOLO  E PRODUZIONE MULTIMEDIALE LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER GIAMBRONE CECILIA 
      KASALA LETIZIA 
      MALASPINA ALICE 
      PIANTA MATTEO 

ECONOMIA DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER STRAGAPEDE VINCENZO 
      TOGNON MARCO 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

4

      ZICHITTELLA CHIARA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI INÌ PAOLO 
      MIOLA ANDREA 
      VASELLI MARTINA 

ECONOMIA E DIRITTO LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BENEDETTI ANGELA 

ECONOMIA E MANAGEMENT DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER ZILIO JACOPO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CAPRIULO DONATELLA 
      CEZZA ANITA 
      RUSSO RICCARDO 

ECONOMIA INTERNAZIONALE LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CARLUCCIO FLAVIO 
      MARINELLI MARCO 
      MAZZOLI RICCARDO 

ECONOMICS AND FINANCE - ECONOMIA E FINANZA LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER ASMUNDO ALESSANDRO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI GALLINARO STEFANO 

EDUCAZIONE PROFESSIONALE (ABILITANTE ALLA PROFESSIO NE SANITARIA DI EDUCATORE 
PROFESSIONALE) DM270 (Rovigo) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER 
BOSCOLO 
CAPORALE 

GIULIA 

      DALLA VIA CHIARA 
      FUSO RACHELE 
      PONTAROLO ALESSIA 

FARMACIA LMCU5 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BUTTINONI GIANLUCA 
      TASINATO ELENA 
      TEGON MARTINA 
      ZUANON MARIKA 

FILOSOFIA (FILOSOFIA DM509, DM270, LS, L, SCIENZE F ILOSOFICHE LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BORDON CHIARA 
      CIOCCA LORENZO 
      DE ROSSI GIORDANA 
      MARCONI VALERIO 
      MILANESCHI REBECCA 
      NUTI RENZO 
      ZERBIN TEO 

FISICA DM270, LM 

Lista n. 19 DI FISICA AVESANI ENRICO 
      CONTU GAIA 
      FORZA CAMILLA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

5

      GARLASCHI STEFANO 
      GURNARI DAVIDE 
      LORENZI FEDERICA 
      MANCONE STEFANO 
      MATTIAZZI LUCA 
      PIEROBON GIOVANNI 
      SKOWRONSKI JAKUB 
      SPINA BENEDETTA 

GIURISPRUDENZA (GIURISPRUDENZA LMCU5, LS, L, SCIENZ E GIURIDICHE DM509) (Padova- Treviso) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER AZZALIN ANNA 
      CASON MIRIAM 
      FURLAN BENEDETTA 
      PISCITELLI FRANCESCA 
      SCHIEVANO NICOLÒ 
  3 UNIVERSITÀ PUNTO ZERO CORREALE CARLO ALBERTO 
      MASSAROTTO LINDA 
  4 ATENEO STUDENTI ZAMPARO FILIPPO 
  11 VOX BOVIS BARACCO JEANNETTE 
      BONAZZOLI MARTINA 
      CANTIN LISA 
      CAPRA GIORGIO 
      CINCOTTO MORENO 
      FICCHÌ NASTASI DARIO 
      PIAI LUCA 
      RAVAZZOLO IRENE 

INFERMIERISTICA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITA RIA DI INFERMIERE) DM270 
(Padova,Feltre,Rovigo,Monselice,Mirano,Portogruaro, Mestre,Conegliano,Treviso,Montecchio Precalcino) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BENETOLLO BEATRICE 
      BENVEGNU' MARTINA 
      DE GUIO ANNA 
      DI PAOLA CRISTOFORO 
      FRAGONAS MELISSA 
      FRANCESCHINI NADIA 
      GUERRA EMILY 
      MAIORANA ELISA 
      MEROTTO ELEONORA 
      PISTORE SILVIA 
      RIZZATO CARLOTTA 
      SCARPA CLAUDIA 
      STECCA MARCO 
      TANJI SAFIA 
      VIZZARI SARA 

INFORMATICA DM270, LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI FERRANTE GIANMARCO 
      MONTAGNIN RICCARDO 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

6

      SCAPIN NICOLÒ 

INGEGNERIA AEROSPAZIALE (INGEGNERIA AEROSPAZIALE DM 270, LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CINI DANIELE 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BOTTI VERONICA 
      MALTAURO MATTIA 

      STEFANON 
SAVERIO 
FRANCESCO 

      TORRESAN GIULIA 
      VETTOR ANDREA 
      ZUCCOTTI CHIARA 

INGEGNERIA BIOMEDICA - BIOINGEGNERIA (INGEGNERIA BI OMEDICA DM270,BIOINGEGNERIA LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER MARCONATO LEONARDO 

      OGNISANTO 
EDOARDO 
FILIBERTO 
ANTONIO 

  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CALDON MATTEO 
      IACOBONI AMEDEO 
      PIETROBELLI GLORIA 

INGEGNERIA CHIMICA E DEI MATERIALI DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BIANCO MARCO LORENZO 
      CORACIN ILARIA 
      MANTOVANI CARLO 
  4 ATENEO STUDENTI ARNESE FEFFIN ELIA 
      ARTUSO PAOLO 

INGEGNERIA CHIMICA E DEI PROCESSI INDUSTRIALI LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BALDO VICTOR 
      LINZITTO SIMONE MARIO 

INGEGNERIA CIVILE (INGEGNERIA CIVILE DM270, LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BOF FABIO 
      LAZZARO NICOLO 
      VISENTIN ANDREA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CASTELLONE GIUSEPPE 
      LORENZI DANIELE 
      MINELLI MARTINA 
      PERUZZO SIMONE 

      
TRUJILLO 
BOTERO SANTIAGO 

INGEGNERIA DELL'ENERGIA DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BRESOLIN ALESSANDRO 
      DE BASTIANI ALEX 
  4 ATENEO STUDENTI DALLAVALLE ANDREA 
      ZENNARO SARA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

7

  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI GARAVASO PIERPAOLO 
      RATTI DANIELE 

INGEGNERIA DELL'ENERGIA ELETTRICA LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER TONELLO ANGELO 
  3 UNIVERSITÀ PUNTO ZERO MICHIELIN DIEGO 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER DI GIORGI MARCO 
      DONADEL DENIS 
      MANCONE FRANCESCO 
      MASIERO FEDERICO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI DAI PRA ELENA 
      MANDUCHI LAURA 
      PASE FRANCESCO 

INGEGNERIA EDILE-ARCHITETTURA LMCU5 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BRUNINO ELISA 
      DARÙ DIEGO 
      PICCI CARLOTTA 
      SANTINI ALESSANDRO 
  18 IEA CON IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BATTISTI FEDERICO 
      VECCHIATO FEDERICO 

INGEGNERIA ELETTRONICA (INGEGNERIA ELETTRONICA DM27 0, LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER VOLTAREL OMAR 
      ZILIO NICOLÒ 

INGEGNERIA ENERGETICA LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CASSOL ANDREA 
      DALL'ARMI CHIARA 
      ISEPPON MARCO 

INGEGNERIA GESTIONALE (INGEGNERIA GESTIONALE DM270,  LM) (Vicenza) 

Lista n. 8 THE STUDENT PROJECT ANTONELLI RICCARDO 
      BAÙ OMAR 
      BOGGIAN PAOLO 
      CAMPORESE GIOVANNA 
      GAVAZ DE BIASI FILIPPO 
      GERINI FEDERICA 
      LUNARI SERENA 
      ZECCHINATO CHIARA 

INGEGNERIA INFORMATICA (INGEGNERIA INFORMATICA DM27 0 (Rovigo), LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER MARCHIORO THOMAS 
      SIMONETTA FEDERICO 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

8

INGEGNERIA MECCANICA (INGEGNERIA MECCANICA DM270, L M) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BELLEMO ENRICO 
      MACRÌ TOMMASO 
      RICCHIERI FRANCESCO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BRUN MICHELE 

INGEGNERIA MECCANICA E MECCATRONICA DM270 (Vicenza)  

Lista n. 8 THE STUDENT PROJECT FRISON MATTEO 
      LAZZARIN LEOPOLDO 
      LIOTTO JACOPO 
      RUDATIS MASSIMO 
      TAMARO GIULIO 

INGEGNERIA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO (INGEGNER IA PER L'AMBIENTE E IL TERRITORIO DM270, 
ENVIRONMENTAL ENGINEERING LM) 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BRUNO MATTEO 
      MANFÈ NICOLA 
      METTIFOGO FRANCESCO 
      MURA MICHELE 
      RUDATIS AMATA 
      VIALE ELENA 

LETTERE (LETTERE DM509,DM270,L,FILOLOGIA MODERNA LM ,FILOLOGIA MODERNA (IA) LM, 
LETTERATURA E FILOLOGIA MEDIEVALE E MODERNA LS,LETT ERE CLASSI-CHE E STORIA ANTICA 

LM,LINGUISTICA LM,LS) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BRENTAN MARTINA 
      CATTAPAN SILVIA 
      CORRADO ALBERTO 
      FRIZZERA ANDREA 
      LUCCHESE ERIKA 
      SEGALLA GIULIA 
      VESENTIN PIETRO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CAVALIERI ELISABETTA 
      MARTINELLO SARA 
      PAGANELLI ALICE 
      VENCATO CATERINA 

LINGUE (LINGUE E LETTERATURE EUROPEE E AMERICANE LM , LINGUE E LETTERATURE STRANIERE L, 
LINGUE, LETTERATURE E CULTURE MODERNE DM509, DM270,  LINGUE, LETTERATURE E CULTURE 

MODERNE EUROAMERICANE LS) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER LAUDICINA MARIANNA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

9

LOCAL DEVELOPMENT (LOCAL DEVELOPMENT LM,COOPERAZION E ALLO SVILUPPO DM509, DM270) 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI LISERI MATTIA 
      SCANDOLA VALENTINA 
      SEGA NATASHA 

LOGOPEDIA (ABILITANTE ALLA PROFESSIONE SANITARIA DI  LOGOPEDISTA) DM270 

Lista n. 16 LOGOPEDISTI PER LOGOPEDISTI BADDOO ELENA 
      BINOTTO LAURA 
      DOMINUTTI DAMIANA 
      GATTO ILARIA 
      GIACOMETTI SIMONE 
      LUCARINI GAIA 
      PASE FRANCESCA 
      SCILLA CATERINA 
      SIMONI MARCO 
      TREVISAN VALENTINA 

MATEMATICA DM270, LM 

Lista n. 17 MATEMATICI APERTI MA COMPATTI BORRA NUNZIO 
      CAZZADOR ELISA 

      DEPALO MARINA 
ROSSELLA 

      FIORINDO ALESSANDRO 
      MARCHETTO ISABELLA 
      MICHIELAN RICCARDO 
      MONAVARI SERGEJ 
      OCELLO ANTONIO 
      RIPANDELLI ELISA 
      TERENZI LUCA 
      TOFFOLON LUIGI MARIA 
      ZABEO FEDERICO 

MATHEMATICAL ENGINEERING - INGEGNERIA MATEMATICA LM  Comitato Ordinatore 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI XOTTA RICCARDO 

MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE (MEDIAZIONE LING UISTICA E CULTURALE DM270,LINGUE 
MODERNE PER LA COMUNICAZIONE E LA COOPERAZIONE IN-T ERNAZIONALE LM,LINGUE STRANIERE 

PER LA COMUNICAZIONE INTERNAZIONALE LS,DISCIPLINE D ELLA MEDIAZIONE LINGUISTICA E 
CULTURALE DM509) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BANITA 
GABRIELA 
ALEXANDRA 

      SILVESTRI FRANCESCO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI TASINATO CATERINA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

10

MEDICINA E CHIRURGIA LMCU6 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER FINCO GAMBIER RENATO 
  4 ATENEO STUDENTI TIOZZO PAGIO ALESSANDRO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI GIANGIACOMI FRANCESCO 
      LOLLI JACOPO 
      PELUSI NICOLA 
      PERILLI MATTEO 
      SNOBRE JIHAD 
  7 UNIMED ANDRIOLLO LUCA 
      BACCEGA MARCO 
      BEGGIATO LUCA 
      BRICCA LUDOVICA 
      BUSATO DAVIDE 
      BUSATTA ALESSANDRO 
      CALDART FEDERICO 
      CAROLLO MASSIMO 
      CATTAZZO ANTONIO 
      CESTONARO CLARA 
      COLLOTTO FILIPPO 
      COSTA RICCARDO 

      
DI PASQUALE 
FIASCA 

VALERIO MARIA 

      DRIGO MATTEO 
      FAVERO EMANUELE 
      FIDUCIA FRANCESCO 
      FILIPPI NICOLÒ 
      FISICHELLA ELENA 
      GAI CAMILLA 
      GIACOMIN ENRICO 
      LAETZSCH DAVIDE 
      MARENGHI MARCO 
      MONTANARO CHIARA 
      NICOLETTI MICHELE 
      OCCARI MARCO 
      PASINATO MIRIAM 
      PIRELLI PIERFRANCESCO 
      PURPURA EDOARDO 
      STOCCO SARA 
      VO DANIELE 
      ZARATTINI MARCO 

MEDICINA VETERINARIA LMCU5 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER DONNESCHI ANNA 
      FOGLI FEDERICA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BARBATO ANGELA 
      CALORE ALESSANDRO 
      CARCERERI ANDREA 
      PASQUALIN DARIO 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

11

      PAVINATO ALBERTO 
      TILLI GIUDITTA 

NEUROSCIENZE E RIABILITAZIONE NEUROPSICOLOGICA LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI IPPOLITI CAMILLA 
      SAINI FEDAL 

ODONTOIATRIA E PROTESI DENTARIA LMCU6 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BIGNOTTI DENIS 
      BRUNO GIOVANNI 
      DE STEFANI ALBERTO 
      FORIN FILIPPO 

OTTICA E OPTOMETRIA DM270 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI RRUTJA ENXHI 
      SABATINI CHIARA 
      UDERZO MICHELA 

PROGETTAZIONE E GESTIONE DEL TURISMO CULTURALE (PRO GETTAZIONE E GESTIONE DEL TURISMO 
CULTURALE DM509, DM270) 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI ECCHER LAURA 
  11 VOX BOVIS BISELLI ALESSANDRO 
      BORTOLAMEOTTI MARTINA 
      CARMINATO MARTA 
      LENO NICOLA 
      MAURO DANIELE 
      SILVESTRI MARTA 
      VERENINI ARIANNA 

PSICOLOGIA CLINICA LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI FAVARO MYRIAM ADOLPHE 

PSICOLOGIA CLINICO-DINAMICA LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI ATTI LORENZO 
      CAMURATI CAROLINA 

PSICOLOGIA COGNITIVA APPLICATA LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI ACITO ALBERTO 
      DI POL MICHELA 

PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIONE LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI MAROCCO LISA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

12

PSICOLOGIA DI COMUNITÀ LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER ROBBIANI ANNALISA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BARATTINI ROBERTO 
      DANIELE MADDALENA 
      FURLANIS NICOLA 

PSICOLOGIA SOCIALE, DEL LAVORO E DELLA COMUNICAZION E LM 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI GALBUSERA GIOVANNA 
      STASI ARMANDO 
      TREVISAN ANNA 

PSYCHOLOGICAL SCIENCE - SCIENZE PSICOLOGICHE DM270 Comitato Ordinatore 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BALBONI IRENE 
      PICCOLI EUGENIO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI MONTRESOR REBECCA 

RIASSETTO DEL TERRITORIO E TUTELA DEL PAESAGGIO DM2 70 

Lista n. 10 AGRIPOLISTA BRASOLA VALENTINA 
      FAGGIN ALESSANDRO 
      FANTIN CLAUDIA 
      SIMEONI CHRISTIAN 

SCIENZA DEI MATERIALI LM, DM270 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CIOCCI PAOLO 
      CONTE TOMMASO 
      CORAZZA ANDREA 
      CORSARO MARIO 
      FURLAN FRANCESCO 
      GOBBATO THOMAS 

SCIENZE DEL GOVERNO E POLITICHE PUBBLICHE LM 

Lista n. 3 UNIVERSITÀ PUNTO ZERO CALZANA MEDEA 
      RUSSO RICCARDO 

SCIENZE DEL SERVIZIO SOCIALE LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER FANTI MARINELLA 
      MARINELLO MATTIA 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE PRIMARIA (SCIENZE DELLA FO RMAZIONE PRIMARIA LMCU5, L) 

Lista n. 4 ATENEO STUDENTI CORSO SOFIA 
      FABBRIS MADDALENA 
      MAROGNOLLI CAMILLA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

13

      MIATTO ALICE 
      PADOAN NICOLETTA 
      TREVISIOL MARGHERITA 

SCIENZE DELLE RELIGIONI (SCIENZE DELLE RELIGIONI LM  (IA), LS (IA))  

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BALBO ILARIA 

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE - SEDE D I PADOVA (SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E 
DELLA FORMAZIONE - SEDE DI PADOVA DM270,EDUCATORE P ROFESSIONALE NELLE STRUTTURE 

SOCIALI, SANITARIE, CULTURALI E AMBIENTALI DM509,FO RMATORE NELLE ORGANIZZAZIONI 
DM509,FORMATORE NELLE ORGANIZZAZIONI SOCIALI COMPLE SSE DM509,MATERIE LETTERARIE 

L,PEDAGOGIA L,SCIENZE DELL'EDUCAZIONE DM509,SCIENZE  DELL'EDUCAZIONE L) 

Lista n. 4 ATENEO STUDENTI 
BOSCOLO 
BOSCOLETTO 

BENEDETTA 

  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI DORIA BEATRICE 

SCIENZE DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE (SCIENZE  DELL'EDUCAZIONE E DELLA FORMAZIONE 
DM270, EDUCATORE SOCIALE, CULTURALE E TERRITORIALE DM509) (Rovigo) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CAZZOLLI BARBARA 
      CUSSIGH ELISA 
      FEDRIGO MARTA 
      GREGGIO MASIN NICOLÒ 
      LONGO GIACOMO 
      SIGNORETTO RASHEEM PIETRO 

SCIENZE E TECNOLOGIE AGRARIE DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CARAZZOLO ALVISE GIOVANNI 
      CORRÓ ANDREA 
      PRESTI ANNA 

SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CULCINSCHI VALERIU 
      SPINATO GAIA 
  10 AGRIPOLISTA CIANFLOCCA FRANCESCO 
      DE BENI VALENTINA 

SCIENZE E TECNOLOGIE ALIMENTARI LM 

Lista n. 20 LISTALM BERTO ALESSANDRO 
      SALVI GIULIA 

SCIENZE E TECNOLOGIE ANIMALI DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER MARCHIORO RICCARDO 
      PARISI LUNA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

14

SCIENZE E TECNOLOGIE PER L'AMBIENTE DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BOZZINI AURORA 
      DA RE SEBASTIANO 
      MONZINI ILARIA 
      SGUOTTI FILIPPO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI MAZZONE DARIO 

SCIENZE GEOLOGICHE (GEOLOGIA E GEOLOGIA TECNICA LM,  SCIENZE GEOLOGICHE DM270) 

Lista n. 14 
MENTE E MALLEO CON IL SINDACATO DEGLI 
STUDENTI 

BRIDI FEDERICO 

      CALLEGARI RICCARDO 
      CARRARO EDOARDO 
      CENSINI MATTEO 
      CRINITI GIACOMO 
      MOLINARI FRANCESCA 
      PASINATO VERONICA 
      SANTORO FRANCESCO 
      TOMASI ILARIA 
      VISCOLANI ANDREA 

SCIENZE MOTORIE DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CARLESSO MATTEO 
      CONTIN EMANUELE 
      ZECCHINO FRANCESCO 

SCIENZE NATURALI (SCIENZE DELLA NATURA LM, SCIENZE NATURALI DM270) 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BAGNO ELISA 
      DA RE DEDRA 
      LUNARDELLI FRANCESCO 
      SIBELLA ROSSELLA 
      TOGNAZZO GIORGIA 
      ZECCHIN GALILEO 

SCIENZE POLITICHE, RELAZIONI INTERNAZIONALI, DIRITT I UMANI DM270, HUMAN RIGHTS AND MULTI-
LEVEL GOVERNANCE LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BONCORAGLIO LIDIA 
      FANTINATO NOEMI 
      TOMMASI MAURO 
      ZUCCA MARINA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI MAUGERI ROBERTA 
      PICCININI MARCO 
      ROVOLON LUNA 
  9 LUP - LIBERA UNIVERSITÀ PADOVA PIPINATO MARCO 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

15

SCIENZE POLITICHE, STUDI INTERNAZIONALI, GOVERNO DE LLE AMMINISTRAZIONI DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BEVERARI ERIKA 
      CASTAGNA SARA 
      COMASCHI ALEXANDER 
      PROIETTO GIACOMO 
      ZABAI MARCO 
  3 UNIVERSITÀ PUNTO ZERO LODDO ALESSANDRO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI FARESIN BRUNO NICCOLÒ 
      TEPELUS MARCELA 

SCIENZE PSICOLOGICHE COGNITIVE E PSICOBIOLOGICHE DM 270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER DALLA SEGA ANDREA 
      TAFFARA MARCO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI AJAO TOLULOPE SILVIA 
      CASTELLANI ANDREA 
      PAVAN ANNA 
      SACCARDI ISABELLA 

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLA PERSONALITÀ E DELLE RELA ZIONI INTERPERSONALI DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER PIRRONE DAVIDE 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI CASTAGNA ANNACHIARA 
      SIRACUSA LUCA 
      UGGERI MARIA 

SCIENZE PSICOLOGICHE DELLO SVILUPPO E DELL'EDUCAZIO NE DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BASAGLIA ANTEA 
      BULGARELLI LUCIA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI MAI SARA 
      MATTIOLI SOFIA 

SCIENZE PSICOLOGICHE SOCIALI E DEL LAVORO DM270 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BISI ELIA 
      BONGINI BENEDETTA 
      FRANCESCHI ANITA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BATTIVA STEFANO 
      GUERRIERO EDOARDO 

SCIENZE SOCIOLOGICHE (SCIENZE SOCIOLOGICHE DM509, DM270) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BIASIN JACOPO 
      QUARTA GIULIO 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI GEMMA GLORIA 
  12 RAPPRESENTANTI DI SOCIOLOGIA ZAMPIERI GIOVANNI 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

16

SCIENZE STATISTICHE LM 

Lista n. 4 ATENEO STUDENTI PINATO CARLO 

SERVIZIO SOCIALE DM270 

Lista n. 5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI DOLMEN DEBORAH 
      SPIRONELLI CHANDRASHEKAR 

SICUREZZA IGIENICO-SANITARIA DEGLI ALIMENTI DM270 ( Vicenza) 

Lista n. 8 THE STUDENT PROJECT PADOVANI IRENE 
      ROGGIA SONIA 

STATISTICA (STATISTICA E GESTIONE DELLE IMPRESE DM2 70, STATISTICA E TECNOLOGIE 
INFORMATICHE DM270, STATISTICA PER LE TECNOLOGIE E LE SCIENZE DM270, STATISTICA PER 

L'ECONOMIA E L'IMPRESA DM270, STATISTICA, ECONOMIA E FINANZA DM270) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BAGATIN CLARA 
      BELLONI PIETRO 
      CASTALDO ENRICO 
      COMIS EDOARDO 
      FRANCESCHINI CLAUDIA 
      MASIERO LAURA 
  4 ATENEO STUDENTI GIUPPONI ELENA 

STORIA (STORIA DM509,DM270,L, GEOGRAFIA DEI PROCESS I TERRITORIALI DM509, DM270,SCIENZE 
STORICHE LM,SCIENZE STORICHE (IA)LM) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER BUFFOLO JACOPO 
      COSENZA SERENA 
      FELCHILCHER CHIARA 
      GALENDA AXEL JAVIER 
      LIBERATI ANDREA 
      MACILOTTI ALBERTO 
      NARCISO RICCARDO 
      PERAZZOLO ALICE 
      RADISIC DUSAN 
      SALLUSTIO LUCA 
      VU DUC THANG 

STORIA E TUTELA DEI BENI CULTURALI (STORIA E TUTELA  DEI BENI CULTURALI DM509, DM270, STORIA 
DELL'ARTE LM, STORIA  E TUTELA DEI BENI ARTISTICI E  MUSICALI DM270, MUSICOLOGIA E BENI 

MUSICALI LM, LS) 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER DANIELE FRANCESCA 
      EPIS ELENA 
      GREGNANIN GIULIA 
      SAVIOLI ILARIA 
      STOPPA ELISA 
      VARCHETTA MARTINA 



DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO ATTI NORMATIVI, AFFARI ISTITUZIONALI E PARTECIPATE 

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA  

 

ll Dirigente 
Dott.ssa Gioia Grigolin 

Il Responsabile del procedimento amministrativo 
– ai sensi dell’art 5 della L.241/1990 e succ. mod. 

Caterina Rea 

 

17

  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI BIANCHI MATILDE 
      MARIOTTO ROBERTO 
      POLLI SARA 
      SASSI LAURA 

STUDI EUROPEI LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER CERETTA ELENA 
      IERANÒ GIANCARLO 
      RANZATO GIORGIA 
  5 IL SINDACATO DEGLI STUDENTI KOLA KRISTIAN 
      NADALIN FRANCESCA 

TECNOLOGIE FORESTALI E AMBIENTALI DM270, SCIENZE FO RESTALI E AMBIENTALI LM 

Lista n. 1 UDU - STUDENTI PER MARCASSA MARCO 
  10 AGRIPOLISTA CASTELLO PIETRO 
      CAVERZAN MICHELE 
      FALCIONI VALENTINA 
      MARANO GINA 
      ROSIN RACHELE 
      ROSSIN SARA 
 

art. 2. di incaricare il Servizio Atti normativi, affari istituzionali e partecipate dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti. 

 
 
 
 

Padova,16/06/2016       Il Rettore 

    prof. Rosario Rizzuto 


